
 

 

 

 

 

 

 

Stranica 1 od 6 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
GRAD ZAGREB 
II. GIMNAZIJA,  Zagreb, Križanićeva 4 
Tel: 01/46-11-834, Fax: 01/45-00-160 
E-mail: 2.gimnazija-zagreb@zg.t-com.hr 
www.druga.hr 

 

 
Na temelju članka 28. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 
87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 6/12., 86/12., 94.,152/14., 7/17., 68/18. i 98/19.), 
članka 25. Statuta II. gimnazije, na prijedlog Ravnatelja, a nakon provedene rasprave na 
sjednici Nastavničkog vijeća 10. prosinca 2019. i Vijeća roditelja od 12. prosinca 2019. 
godine te prema Suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja KLASA: 602-01/19-
01/00296, URBROJ: 533-05-19-0051 od 19. prosinca 2019. godine, Školski odbor II. 
gimnazije na sjednici održanoj 30. siječnja 2020. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
o izmjenama Godišnjeg plana i programa rada II.gimnazije 

za školsku godinu 2019./2020. 
 

1. 
 

U Godišnjem plana i programa rada II. gimnazije za školsku godinu 2019./2020. 
KLASA: 003-05/19-01, URBROJ:251-97-01-19/3-06 od 3. listopada 2019. godine, mijenja se 
poglavlje III. KALENDAR RADA ŠKOLE ZA ŠKOLSKU GODINU 2019./2020. kako slijedi: 

KALENDAR RADA ZA ŠKOLSKU GODINU 2019./2020. 

 

09. rujna 2019. prvi nastavni dan 

I. obrazovno razdoblje/ 
polugodište 

9. rujna 2019. do 20. prosinca 2019.  
73 nastavna dana 

II. obrazovno razdoblje/ 
polugodište 

07. siječnja 2020. - 28. svibnja 2020.  
89 nastavnih dana za maturante 

07. siječnja 2020. - 19. lipnja 2020.  
106 nastavnih dana za učenike 1., 2. i 3. razreda 

UKUPNO 
162 nastavna dana za maturante 

178 nastavnih dana za učenike 1., 2. i 3. razreda 

ZIMSKI ODMOR UČENIKA 23. prosinca 2019. - 04. siječnja 2020. 

PROLJETNI ODMOR UČENIKA 
10. travnja 2020., s tim da nastava počinje 
14.04.2020. 

 

 

OKVIRNI VREMENIK SJEDNICA NASTAVNIČKOG I 
RAZREDNIH VIJEĆA 
šk. godina 2019./20. 

mailto:2.gimnazija-zagreb@zg.t-com.hr
http://www.druga.hr/


 

 

 

 

 

 

 

Stranica 2 od 6 

 

MJESEC DATUM 
SJEDNICE VIJEĆA I/ ILI DOPUNSKA NASTAVA I  

ISPITI DRŽAVNE MATURE 

I. 

kolovoz 29. 8. 2019. Sjednica Nastavničkog vijeća 

rujan 

06.09.2019. Sjednica Nastavničkog vijeća 

09.09.2019. Početak nastave šk. godine 2019./20. 

25.09.2019. Sjednica Nastavničkog vijeća 

listopad -
studeni 

01.10.2019. 
18.10.2019. 
25.10.2019. 

Sjednice Nastavničkog vijeća 

prosinac 

10.12.2019. Sjednica Nastavničkog vijeća 

20.12. 2019. – završetak nastave I. obrazovnog razdoblja 

23.12.2019. do 04. siječnja 2020. – zimski odmor učenika, s tim da 
nastava počinje 07.01.2020. 

II.  

siječanj 

07.01.2020. - početak nastave II. obrazovnog razdoblja 

11.01.2020. Sjednice Razrednih vijeća 

08.01.2020. Sjednica Nastavničkog vijeća 

22.01.2020. Sjednica Nastavničkog vijeća 

ožujak 04.03.2020. Sjednica Nastavničkog vijeća  

travanj 

09.04.2020. Sjednica Nastavničkog vijeća 

10. travnja 2020. – proljetni odmor učenika, s tim da nastava počinje 
14.04.2020 

svibanj 

28.05.2020. – završetak nastave učenika 4. razreda 

28.05.2020. Sjednice razrednih vijeća 4. razreda 

28.05.2020. Sjednica Nastavničkog vijeća 

29.05.-05.6.2020. Dopunska nastava za maturante (po potrebi) 

lipanj 

16.05.-29.06.2020. Državna matura (ljetni ispitni rok) 

19.06.2020. – završetak nastave II. obrazovnog razdoblja za učenike 
1., 2. i 3. razreda 

19.06.2020.  Sjednice Razrednih vijeća 1., 2. i 3. razreda 

  

 
23.06.-03.07.2020. Dopunski rad za učenike 1.,2. i 3. razreda 

23.06.-31.08.2020. – ljetni odmor za učenike (osim za učenike koji imaju 



 

 

 

 

 

 

 

Stranica 3 od 6 

 

dopunski rad, polažu ispite državne mature ili razlikovne ispite) 

16.05.2020.  
13.06.2020. 

Državna matura (Hrvatski jezik) 

26.06.2020. Državna matura (Engleski jezik) 

29.06.2020. Državna matura (Matematika) 

30.06.2020. Sjednica Nastavničkoga vijeća 

srpanj 

02.07.2020. Sjednice Razrednih vijeća 1., 2. i 3. razreda 

03.07.2020. Sjednica Nastavničkoga vijeća 

22.07.2020. 
Dostava/  
podjela svjedodžbi za učenike 4. razreda 

kolovoz 

19.08.-04.09. 2020. Državna matura (jesenski ispitni rok) 

25.08.2020. Sjednice Razrednih vijeća 

31.08.2020. Sjednica Nastavničkoga vijeća 

31.08.2020. Završetak školske godine 2019./20. 

 
 

Blagdani i neradni dani u šk. godini 2019./20. 
 

08. listopada 2019., UTORAK Dan neovisnosti 

01. studenoga 2019., PETAK Svi sveti 

25. prosinca 2019., SRIJEDA Božić 

26. prosinca 2019., ČETVRTAK Sv. Stjepan 

01. siječnja 2020., SRIJEDA Nova Godina 

06. siječnja 2020.,PONEDJELJAK Sveta Tri kralja 

12. travnja 2020., NEDJELJA Uskrs 

13. travnja 2020., PONEDJELJAK Uskrsni ponedjeljak 

01. svibnja 2020., PETAK Međunarodni praznik rada 

30. svibnja 2020., SUBOTA Dan državnosti 

11. lipnja 2020., ČETVRTAK Tijelovo 

22. lipnja 2020., PONEDJELJAK Dan antifašističke borbe u RH 

05. kolovoza 2020., SRIJEDA Dan Domovinske zahvalnosti 

15. kolovoza 2020., SUBOTA Velika Gospa 

 
● Dan škole obilježava se u mjesecu svibnju. 



 

 

 

 

 

 

 

Stranica 4 od 6 

 

● Projektni dan planiran je dana 22. travnja 2020. i 07. svibnja 2020. 
● Raspored od 07.10.2019. realiziran je 19.10.2019. 
● Izmjene vremenika su moguće uslijed neplaniranih i nepredvidljivih okolnosti, kao i 

prema uputama/Odlukama Ministarstva znanosti i obrazovanja. 
● Sjednice stručnih i upravnih tijela Škole održavat će se i izvan planiranih termina kad 

se za to ukaže potreba. 
 
Kalendar rada škole za 2019./20. u skladu je s dokumentima: 
 

1. Odlukom o početku i završetku nastavne godine, broju radnih dana i trajanju odmora 
učenika osnovnih i srednjih škola za školsku godinu 2019/20. KLASA: 602-01/19-
01/00296,URBROJ: 533-05-09/0001 od 08.05.2019. („Narodne novine“ br. 48/19.) te 
Suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja KLASA: 602-01/19-01/00296, URBROJ: 
533-05-19-0051 od 19. prosinca 2019. godine, u svezi produljenja nastavne godine i 
odstupanje od rokova utvrđenih gore navedenom Odlukom, a za područje Grada Zagreba. 
 

2. Kalendarom i vremenikom provedbe ispita državne mature u školskoj godini 2019.2020. 
(ljetni i jesenski ispitni rok) koji je donio i objavio dana 10.01.2020. Nacionalni centar za 
vanjsko vrednovanje obrazovanja  
https://www.ncvvo.hr/kalendar-polaganja-ispita-drzavne-mature-u-sk-god-2019-2020-za-
ljetni-i-jesenski-rok/ 
 

3. Odlukom kojom se učenicima završnih razreda srednje škole omogućava polaganje 
dijelova ispita državne mature prije završetka nastavne godine 2019./2020. (KLASA: 602-
03/19-06/00212; URBROJ: 533-05-20-0006 Ministarstva znanosti i obrazovanja od 8. 
siječnja 2020. godine) 
 
4. Zakonom o blagdanima, spomendanima i neradnim danima u Republici Hrvatskoj 
(N.N. br. 110/19 - na snazi od 01.01.2020.)  
 
Napomena: Dani korištenja godišnjih odmora zaposlenika raspoređuju se tijekom mjeseca 
srpnja i kolovoza te krajem prosinca i početkom siječnja tekuće školske godine, nastavnicima 
u pravilu za vrijeme odmora učenika, sukladno odredbama Zakona o radu, Kolektivnih 
ugovora, Pravilnika o radu te u skladu s Planom i programom rada škole. 
U nenastavnim danima organizira se i provodi stručno usavršavanje nastavnika i stručnih 
suradnika.  
 
 

2. 
Privitak ove odluke je Kalendar polaganja ispita državne mature – ljetni i jesenski rok školske 
godine 2019./20. 
 

3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči/ mrežnoj 
stranici škole. 
 
KLASA:  003-09/20-01 
URBROJ: 251-97-01-20/09-03 
Zagreb, 30. siječnja 2020. 

 
 
Predsjednica Školskog odbora:                                       Ravantelj: 

_____________________                                              ______________ 
 Irena Ihas Jurić, prof., v.r.                                               Drago Bagić, prof.,v.r. 

https://www.ncvvo.hr/kalendar-polaganja-ispita-drzavne-mature-u-sk-god-2019-2020-za-ljetni-i-jesenski-rok/
https://www.ncvvo.hr/kalendar-polaganja-ispita-drzavne-mature-u-sk-god-2019-2020-za-ljetni-i-jesenski-rok/


 

 

 

 

 

 

 

Stranica 5 od 6 

 

KALENDAR POLAGANJA ISPITA DRŽAVNE MATURE – LJETNI ROK 
šk. godine 2019./20., u primjeni od 10.01.2020. 

 

LJETNI ROK 
 

DATUM ISPIT VRIJEME 
POČETKA 

16. SVIBNJA 2020. Hrvatski jezik A i B (esej) 09.00 

8. lipnja 2020. 
Kemija 09.00 

Sociologija 14.00 

9. lipnja 2020. 
Informatika 09.00 

Psihologija 14.00 

10. lipnja 2020. 
Njemački jezik A i B 09.00 

Povijest 14.00 

12. lipnja 2020. 
Biologija 09.00 

Španjolski jezik A i B 14.00 

13. lipnja 2020. Hrvatski jezik A i B (test) 09.00 

15. lipnja 2020. 
Materinski jezici nacionalnih manjina - test 09.00 

Grčki jezik 14.00 

16. lipnja 2020. 
Materinski jezici nacionalnih manjina - esej 09.00 

Latinski jezik A i B 14.00 

17. lipnja 2020. 
Fizika 09.00 

Filozofija 14.00 

18. lipnja 2020. 
Politika i gospodarstvo 09.00 

Francuski jezik A i B 14.00 

19. lipnja 2020. 
Geografija 
Logika  

09.00 
     14.00 

Talijanski jezik A i B razina 14.00 

23. lipnja 2020. 
Logika 
Vjeronauk 

09.00 
14.00 

Glazbena umjetnost 14.00 

24. lipnja 2020. 
Vjeronauk 09.00 

Likovna umjetnost 14.00 

25. lipnja 2020. Etika 09.00 

26. lipnja 2020. Engleski jezik A i Engleski jezik B razina 09.00 

29. lipnja 2020.                        Matematika A  i B razina  09.00 

 

Prijava ispita: od 1.12.2019. do 15.2.2020.  
Objava rezultata: 8.7.2020. 
Rok za prigovore: 10.7.2020. 
Konačna objava rezultata: 14.7.2020. 
Podjela svjedodžbi: 16.7.2020. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Stranica 6 od 6 

 

KALENDAR POLAGANJA ISPITA DRŽAVNE MATURE  - JESENSKI ROK 
šk. godine 2019./20.  

    

JESENSKI ROK 
JESENSKI ROK 

 DATUM ISPIT VRIJEME 
POČETKA 

19. kolovoza 2020. 
Francuski jezik  A i B razina 09.00 

Vjeronauk 14.00 

20. kolovoz 2020. Materinski jezici nacionalnih manjina- test 
Grčki jezik  
Latinski jezik A i B razina 

09.00 
 

14.00 
21. kolovoza 2020. 

Materinski jezici nacionalnih manjina - esej 09.00 

Španjolski jezik  A i B 14.00 

24. kolovoza 2020. 
Engleski jezik A i B razina  09.00 

Povijest 14.00 

25. kolovoza 2020. 
Geografija 09.00 

Talijanski jezik A i B razina 14.00 

26. kolovoza 2020. 
Matematika  A i B razina 09.00 

Etika 14.00 

27. kolovoza 2020. 
Biologija 09.00 

Psihologija 14.00 

28. kolovoza 2020. 
Fizika 09.00 

Politika i gospodarstvo 14.00 

31. kolovoza 2020. 
Hrvatski jezik A i B razina - test 09.00 

Glazbena umjetnost 14.00 

01. rujna 2020. 
Hrvatski jezik  A i B razina - esej 09.00 

Logika 14.00 

02. rujna 2020. 
Kemija 09.00 

Njemački jezik A i B 14.00 

03. rujna 2020. 
Sociologija 09.00 

Likovna umjetnost 14.00 

04. rujna 2020. 
Informatika 09.00 

Filozofija 14.00 

 
Prijava ispita: od 20.7. do 31.7. 2020.  
Objava rezultata: 9.9.2020. 
Rok za prigovore: 11.9.2020. 
Konačna objava rezultata: 16.9.2020. 
Podjela svjedodžbi: 17.9.2020. 

 
 

 


